
 

 

 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

IC 2 "OMERO-MAZZINI-DON MILANI" 
Scuola Secondaria I Grado - Primaria - Infanzia 

Via Mazzini, 29 – 80038 POMIGLIANO D’ARCO (Napoli) 
Tel./Fax: 0813177307 e-mail: naic8bw005@istruzione.it  - naic8bw005@pec.istruzione.it 

Cod. Fisc.: 80104310638 DISTRETTO SCOLASTICO 031 Cod. Mecc.: NAIC8BW005 
 

Prot. n. xxxx/VI-2                                                                              Pomigliano d’Arco, 28.11.2024 

 
All'Albo 

All’amministrazione trasparente 
Al sito 

 
 
OGGETTO: DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA DI CUI  
ALL’AVVISO INTERNO PER IL RECLUTAMENTO DI TUTOR D’AULA NELL’AMBITO 
DEL PROGETTO ““Imparare per fare…” – Bando Prot. n. 6821/VI-2 del 14.11.2024 
 
Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) 
Obiettivo specifico ESO4.6 
Avviso Pubblico 59369 del 19/04/2024-Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 
scolastici 2023-2024 e 2024-2025-  
 
CUP: G54D24001500007 
Titolo Progetto: “Imparare per fare ...” 
Codice progetto:  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove Norme in materia di procedimento Amministrativo e 
di Diritto di accesso ai documenti amministrativi;  
 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante 'Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
 
VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente "Riforma del sistema Nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti";  
 
VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 
di investimento europei, il Regolamento (UE) n. l30l/2013 relativo al Fondo di Rotazione (FdR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  
 



 

 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 11 aprile 2024, n. 72, con il quale è stato 
definito un piano per la definizione di percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 
scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) a valere sulle risorse di cui al Programma 
nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in attuazione dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057, 
(UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
 
VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19 aprile 2024 “Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 
lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025” – FSE – Programma nazionale “Scuola e 
competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+); 
 
VISTA la Candidatura n. 4407 presentata dall’Istituto in data 24/05/2024; 
 
VISTO il decreto di approvazione delle graduatorie nazionali del 07/06/2024 rif prot 21; 
 
VISTA la notifica di autorizzazione pervenuta prot. n. 83244 del 12/06/2024; 
 
VISTA La delibera del Collegio docenti n. 42 del 20.05.2024; 
 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 178 del 20.05.2024; 
 
VISTO Il Decreto di assunzione a bilancio prot. n. 612 del 28.06.2024; 
 
RILEVATA La necessità di provvedere all’individuazione di tutor per la realizzazione delle attività 
modulari in relazione agli interventi a valere sul Progetto “Imparare per fare…”; 
 
VISTA La propria determina di avvio procedure di cui al prot. n. 5674/VI-2 del 05.10.2024 
 
VISTO il manuale operativo per la distribuzione degli incarichi interni/esterni e relative modalità di 
individuazione;  
 
RITENUTO che l’Istituzione scolastica provvederà ad individuare e figure richieste attraverso le 
seguenti procedure:  

a) ricognizione del personale interno all’Istituzione; 
 
CONSIDERATO nel caso in cui, all’esito della procedura, si individui soggetti idonei a soddisfare 
il fabbisogno dell’Istituzione Scolastica, si procederà alla stipula, con i suddetti: 
a) in caso di individuazione di personale interno si procederà mediante provvedimento di 
incarico; 
 
VISTI i criteri di valutazione, individuati dal Collegio, per l’individuazione di risorse umane da 
impiegare nell’ambito del progetto in oggetto; 
 



 

 

 

RITENUTO che per la presente procedura selettiva è individuato, quale responsabile del 
procedimento la Dott.ssa Maria Barone, in qualità di Dirigente scolastico che risulta pienamente 
idoneo/a a ricoprire tale incarico e che soddisfa i requisiti richiesti dalla legge n. 241/1990;  

 

VISTO l’art. 6 bis della citata legge n. 241/1990, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del 
responsabile del procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte 
dello stesso di ogni situazione di conflitto (anche potenziale); 

 

CONSIDERATO che la Dott.ssa Maria Barone ha sottoscritto la dichiarazione di inesistenza di 
cause di conflitto di interessi ed obblighi di astensione; 

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del citato decreto legislativo n. 165/2001; 

VISTA la nomina RUP del Dirigente scolastico di cui al prot n. 4265 del 01.08.2024; 
 
VISTO L’ avviso interno per il reclutamento di docenti esperti, tutor e di docente avente funzione 
di supporto operativo alla piattaforma nell’ambito del progetto dal titolo “Imparare per fare…”” di 
cui al prot. n. . 6821/VI-2 del 14/11/2024; 

 
VISTE le istanze pervenute ed assunte al protocollo; 

 
VISTA la nomina della commissione di cui al prot. n. 7161/VI-2 del 27.11.2024; 
 
VISTO Il verbale di valutazione prot. n. 7179/VI-2 del 27.11.2024; 
 

DECRETA  

- La pubblicazione, all’albo online, delle graduatorie provvisorie per il reclutamento di n. 2 tutor 
d’aula nell’ambito del progetto “Imparare per fare” -  Programma Nazionale “Scuola e 
competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) Obiettivo specifico ESO4.6 
Avviso Pubblico 59369 del 19/04/2024-Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 
scolastici 2023-2024 e 2024-2025 

 
TUTOR D’AULA -MODULO “Laboratorio sportivo di basket: Tiro alto!” 
 
  
n. ordine Nome e cognome Punteggio 

1 Carla ADDEO 62 
   
   

 
 
 
 



 

 

 

TUTOR D’AULA -MODULO “Laboratorio di Cittadinanza digitale: Social-mente competente” 
 
  
n. ordine Nome e cognome Punteggio 

1 Annunziata BELCORE 66 
   

   
 
 
La graduatoria di merito provvisoria per ciascun modulo e ciascun ruolo è pubblicata all'Albo pretorio 
e sul sito web dell'Istituto; decorsi cinque (05) giorni dalla pubblicazione, in assenza di reclami scritti, 
la stessa graduatoria di merito diverrà definitiva.  
Entro cinque (05) giorni dalla data di pubblicazione, chiunque abbia interesse può produrre reclamo 
scritto al Dirigente Scolastico, fa fede il timbro di arrivo al protocollo. 
 
La pubblicazione della presente graduatoria ha valore di notifica per gli interessati 
 
Ai sensi dell’art 15 del d.lgd 36/2023, il Responsabile Unico di Progetto è il Dirigente Scolastico 
Prof. ssa Maria Barone 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. ssa Maria Barone  

 
( Firmato digitalmente ) 

 


